Nº 723 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS SEGUNDA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2024 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

EXTRATO DO PRIMEIRO 1º TERMO ADITIVO DE
PRAZO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 178/2023
 ................................................................................ 1

EXTRATO DO PRIMEIRO 1º TERMO ADITIVO DE
PRAZO DO CONTRATO Nº 115/2023 ...................... 1

EXTRATO DO PRIMEIRO 1º TERMO ADITIVO DE
PRAZO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

178/2023

LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 004/2023.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
PRESIDENTE KENNEDY, CNPJ: 06.074.521/0001-70.
CONTRATADA: DISBRAVA DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE
VEICULOS ARAGUAINA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
02.115.533/0001-44; e PRIVILLEGE DISTRIBUIDORA DE
VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
17.224.448/0001-91.
OBJETO DO ADITIVO: Primeiro Termo Aditivo de prazo à
Ata de Registro de Preços nº 178/2023, para FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS NOVOS,
ZERO KM, PARA TRANSPORTAR ALUNOS DA EDUCAÇÃO
BÁSICA, RESIDENTES NA ZONA RURAL E ASSENTAMENTO
NO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY – TO, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no edital do
pregão presencial e na proposta vencedora, os quais
integram este instrumento, independente de transcrição.
VIGÊNCIA: início em 05/12/2024 e termino em
05/03/2025.

FUNDAMENTO: O presente termo aditivo encontra
amparo legal no inciso II do artigo 57 da Lei 8.666/93, e
suas alterações.
DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas da Ata de Registro
de Preços em referência permanecem inalteradas e, são
pelo presente termo aditivo, ratificadas.

Presidente Kennedy - TO, em 23 de dezembro de 2024.

JOQUEBEDE RODRIGUES MOURÃO
Secretaria Municipal de Educação

EXTRATO DO PRIMEIRO 1º TERMO ADITIVO DE

PRAZO DO CONTRATO Nº 115/2023

LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 002/2023.
CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY, CNPJ: 01.785.492/0001-30.
CONTRATADA: PARAISO COMERCIO DE PRODUTOS E
PROJETOS EIRELI, CNPJ sob o nº 29.045.704/0001-62
OBJETO DO ADITIVO: Primeiro Termo Aditivo de prazo ao
Contrato nº 115/2023, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY NO
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no edital da
Tomada de Preços e na proposta vencedora, os quais
integram este instrumento, independente de transcrição.
VIGÊNCIA: início em 03/05/2024 e término em
03/05/2025.

FUNDAMENTO: O presente termo aditivo encontra
amparo legal no inciso II do artigo 57 da Lei 8.666/93, e
suas alterações.
DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do contrato em
referência permanecem inalteradas e, são pelo presente
termo aditivo, ratificadas.

Presidente Kennedy - TO, em 23 de dezembro de 2024.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, segunda-feira, 23 de dezembro de 2024– EDIÇÃO Nº 727

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

		2024-12-23T16:47:48-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130